
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200234

234

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 28/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de ferragens para atender as demandas do
SESI/SENAI-DF, cuja abertura dar-se-á no dia: 15/06/2022, às 09h30. Retirada do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 32/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição materiais de elétrica predial
industrial para atender as demandas do SESI/SENAI-DF, cuja abertura dar-se-á no dia:
20/06/2022, às 09h30. Retirada do edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 27/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de informática para atender as
demandas do SESI/SENAI-DF, cuja abertura dar-se-á no dia: 21/06/2022, às 09h30. Retirada do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes. Informações:(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 00024/2020. O SENAT, unidade D67 - Videira/SC, torna público realização do
2° Termo Aditivo com a empresa CELESC - CNPJ: 08.336.783/0001-90 R$ 25.710,00 cujo
objeto é o Fornecimento de Energia Elétrica, no dia 02/06/2022.

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 7/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados a necessidade de alteração do
Edital, conforme ERRATA nº 01/2022, referente a licitação modalidade Concorrência n°
0007/2022, cujo objeto é a Cessão onerosa de exploração comercial da lanchonete e
saladeira do Sesc Tupinambás, com produção, fornecimento e venda de alimentos e
almoço, para clientes, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Fica alterado o prazo de
entrega da proposta para, impreterivelmente, até às 09H00 do dia 20/06/2022. O Edital e
seus Anexos bem como cópia na integra da ERRATA n° 01/2022 ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 11/2022

O Sesc em Minas comunica que promoverá licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0011/2022, cujo objeto constitui a Contratação de empresa para
execução de obra de reforma geral, incluso reforço estrutural de contenção da unidade
SESC-MG CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO/ALMOXARIFADO CENTRAL, objetivando a implantação
de novo sistema de prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB, adequações
relacionadas à acessibilidade e vigilância sanitária, assim como reformas gerais de
revitalização e melhorias em áreas externas e edificações, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente,
ATÉ ÀS 14H00 DO DIA 20/06/2022 data da sessão pública da Concorrência no endereço:
Edifício Sede, localizado na Rua Tupinambás, nº 956, Centro, Belo Horizonte/MG, CEP
30120-906. Os interessados em participar dessa licitação poderão obter o edital completo
e seus anexos, no site www.sescmg.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/0003-CC

O Sesc Pará realizará licitação na modalidade Concorrência de nº 22/0003-CC,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para construção da quadra coberta
do Centro Educacional Sesc Ananindeua. A abertura do certame será às 9h do dia
17/06/2022. O edital está disponível no site www.sesc-pa.com.br. Informações:
cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Presidente da CPL

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 67/2022 (C/S)

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 10 horas do dia 20 de junho de 2022, a licitação, na
modalidade pregão eletrônico, do tipo, menor preço, por lote, destinada à aquisição de
água mineral natural sem gás, envasada em garrafão retornável de policarbonato ou
polipropileno de 19 a 20 litros, lacrado, com os botijões em regime de comodato, para
reposição de estoque, de acordo com as necessidades do Sesc/PE, para atender a demanda
das diversas Unidades do Sesc/PE, com entregas no Centro de Distribuição do SESC em
Jaboatão dos Guararapes e no Entreposto de Distribuição Arcoverde do SESC/DR-PE, em
conformidade com as especificações e quantitativos descritos no TERMO DE REFERÊNCIA
(ANEXO I) do edital, observadas as demais condições estabelecidas no instrumento
convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o respectivo
instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes ou
www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 08 horas do
dia 16 de junho de 2022 até às 10 horas do dia 17 de junho de 2022. A Sessão Pública de
Lances será realizada às 10 horas do dia 20 de junho de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 941640.

CLEYTON DOUGLAS FARIAS DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 69/2022 (C/S)

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 9 horas do dia 17 de Junho de 2022, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço, por item, destinado à Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de Acordo Com As Necessidades do Sesc/Dr-Pe, Para Atender A
Demanda das Diversas Unidades do Sesc/Dr-Pe, Com Entregas Na Central de Distribuição,
Em Jaboatão dos Guararapes e No Entreposto de Armazenamento e Distribuição de
Arcoverde, em conformidade com as especificações e quantitativos descritos no Termo de
Referência (Anexo I) do edital, observadas as demais condições estabelecidas no
instrumento convocatório e seus anexos. Os interessados em participar poderão retirar o
respectivo instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes
ou www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a partir das 8 horas
do dia 15 de Junho de 2022 até às 12 horas do dia 16 de Junho de 2022. A Sessão Pública
de Lances será realizada às 9 horas do dia 17 de Junho de 2022, via internet no site
www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 942356.

FÁBIO HENRIQUE DE MELO PONTES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 68/2022 SRP

O SESC - Serviço Social do Comércio, Departamento Regional em Pernambuco,
torna público que realizará às 14 horas do dia 29 de junho de 2022, a licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, menor preço, por item, destinada ao Registro de
Preços para aquisição de utensílios em geral para os restaurantes, lanchonetes e
comedorias, todos de uso profissional, com entregas parceladas, de acordo com as
necessidades dos Restaurantes do Sesc/DR-PE, em conformidade com as especificações
técnicas descritas no termo de referência (Anexo I), observadas as demais condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. Os interessados em participar
poderão retirar o respectivo instrumento convocatório nos sites: www.sescpe.org.br/sobre-
o-sesc/licitacoes ou www.licitacoes-e.com.br. O acolhimento das propostas acontecerá a
partir das 08 horas do dia 27 de junho de 2022 até às 10 horas do dia 28 de junho de
2022. A Sessão Pública de Lances será realizada às 14 horas do dia 29 de junho de 2022,
via internet no site www.licitacoes-e.com.br, licitação sob o nº 941416.

ANA ELIZABETH TINOCO DE SOUZA FERRAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19716.2022.PR.PE.0027

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CADEIRAS
CORPORATIVAS PARA O SESC FLAMENGO. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser
retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no
site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 15 (quinze) horas do dia
10/06/2022.

CLÁUDIA FADONI
Gerente de Logística do SESC/ARRJ

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4090.2022.NLI.PE.0140.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra e materiais
para execução sistema de climatização do tipo VRF, inclusive garantias dos equipamentos,
garantindo o funcionamento de todo o sistema e apoio civil das instalações de climatização,
passagem dos dutos de cobre com isolamento conforme normas exigidas pelo fabricante
nas paredes da edificação, incluindo o acabamento final e base para as condensadoras em
atendimento à Unidade do SESI, denominada Escola São João Del Rei "Dom Bosco",
localizada na Rua Engenheiro Gustavo Campos, n.º 15, Bairro Matozinhos, CEP 36305-042,
em São João Del Rei - MG. Novo prazo para acolhimento das propostas: até às 10h00min
do dia 10/06/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h30min do dia 10/06/2022.
Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4190.2022.NLI.PE.0160.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gás industrial,
incluindo a cessão em regime de comodato de 4 (quatro) cilindros com capacidade de
190Kg, exclusivamente conforme eventual demanda, para atendimento às necessidades da
Unidade do SESI, denominada Clube do Trabalhador "Francisco Netto Motta", localizada na
Rua Bela Vista, nº 200, Bairro Chácara, CEP 32670-364, em Betim - MG. Prazo para
acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 14/06/2022. Início da sessão de
disputa (lances): às 10h00min do dia 14/06/2022. Edital disponível pela internet, no
endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CORPORATIVO Nº 4201.2022.NLI.PE.0161.SISTEMA FIEMG

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

contínuos de conservação e limpeza, com dedicação exclusiva de mão de obra, para

atendimento às Unidades do SESI/DRMG e do SENAI/DRMG, localizadas nas cidades de

Contagem, Itajubá, Juiz de Fora, Santa Rita do Sapucaí e Sete Lagoas, todas sediadas

no estado de Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do

dia 14/06/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 14/06/2022.

Edital disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE

Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:12:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




